

23 Memoriał Jana Ciołczyka- Jubileusz 70/71 lat LKS „Ciężkowianka”

23. Memoriał Jana Ciołczyka połączony z obchodami Jubileuszu LKS „Ciężkowianka” Jaworzno przeszedł już do historii. W sobotę 28 sierpnia i niedzielę 29 sierpnia świętowały całe rodziny. Było to wielkie przedsięwzięcie logistyczno-organizacyjno-zabawowe, prawdziwe święto wielu pokoleń od wnucząt po dziadków. W ciągu dwóch dni, w ramach 23. Memoriału Jana Ciołczyka- zasłużonego działacza sportowego i społecznego, prezesa LKS „Ciężkowianka” Jaworzno w latach 1982- 98, budowniczego infrastruktury sportowej, podczas Festynu Rodzinnego bawiło się łącznie niemal 1000 uczestników, honorując pokolenia żyjących i nieżyjących jaworzniaków, zasłużonych dla osiedla Ciężkowice, miasta Jaworzna, także dla Śląska i Małopolski, którzy poprzez swoją działalność na rzecz stowarzyszenia oraz dla mieszkańców przyczynili się do rozwoju miasta i regionu.

Obchody zainaugurowały rozegrane w sobotę 28 sierpnia mecze trampkarzy i seniorów. Wśród trampkarzy LKS „Ciężkowianka” pokonała UKS „Górnik” Libiąż 8-1. Z kolei seniorzy po ciekawym widowisku uporali się z „Zagórzanką” Zagórze 4-1. Mecz mimo wysokiego końcowego rezultatu był niezwykle trudny, a wysoką wygraną zapewniła „Ciężkowiance” lepsza skuteczność zawodników przednich formacji.

Nie zapomniano o duchowej stronie świętowania. Trzy dni wcześniej w środę 25 sierpnia w miejscowym kościele parafialnym pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy odprawiona została msza św. z okazji 70. rocznicy LKS „Ciężkowianka”.

W niedzielę w ramach Jubileuszowego Festynu Rodzinnego odbyły się główne uroczystości. Honorowy patronat nad nimi objęli: Przewodniczący Rady Głównej Zrzeszenia LZS, poseł na Sejm RP Władysław Kosiniak-Kamysz, Prezes Śląskiego Zrzeszenia LZS Andrzej Sadlok, Prezesi Śląskiego Związku Piłki Nożnej Henryk Kula i Małopolskiego Związku Piłki Nożnej Ryszard Kołtun, Prezesi Podokręgów Piłki Nożnej w Chrzanowie Józef Cichoń, w Katowicach Stefan Mleczek, w Sosnowcu Józef Grząba oraz w Olkuszu Bolesław Ściepura.

Memoriał zgromadził w ciągu dwóch dni trwania łącznie niemal 1000 osób (wraz z opiekunami, wolontariuszami oraz widzami). Była to interregionalna impreza, odbywająca się w ramach Jubileuszu 70/71 lecia LKS „Ciężkowianka” Jaworzno oraz 75-lecia Zrzeszenia LZS, mająca zachęcić mieszkańców do aktywnego trybu życia przez cały rok. Liczby mówią same za siebie: przeszło 400 zawodników w wieku od 5 do 77 lat: 22 zespołów piłkarskich, ok. 250 piłkarzy, 50 chodźców Nordic Walking, 20 armwrestlerów w siłowaniu na rękę, 15 duetów rodzinnych, 50 występujących na scenie i pod nią- w ramach jednego wydarzenia. **Przedsięwzięcie było współfinansowane** ze środków **Samorządu Województwa Śląskiego, Śląskiego Zrzeszenia LZS, budżetu Gminy Jaworzno, sponsorów** oraz **własnych**. Wielkim sprzymierzeńcem okazała się pogoda. Ciężkowice stanowiły enklawę względnie dobrej pogody, podczas gdy wszędzie wokół obficie padał deszcz.

W ramach **części sportowej** odbyły się zmagania piłkarskie w 5 kategoriach z udziałem 22 drużyn ze Śląska i Małopolski i niemal 250 zawodników w wieku od 5 do 50 lat, obserwowane przez nowego wiceprezesa Polskiego Związku Piłki Nożnej, zarazem szefa śląskich struktur **piłkarskich Henryka Kulę, trenera „Górnika” Zabrze** i legendarnego reprezentanta Polski **Jana Urbana**, przedstawicieli Śląskiego i Małopolskiego Związków Piłki Nożnej oraz prezesów Podokręgów Piłki Nożnej. O godzinie 9.00 na piłkarskiej murawie pojawiły się najmłodsze drużyny **żaków**. Zawodnicy z roczników 2013 i młodsi bardzo przeżywali swój występ oraz otrzymane nagrody rzeczowe i pamiątkowe medale. Niespodziewanym zwycięzcą okazali się szkoleni przez trenera Grzegorza Dryję ciężkowiccy adepci piłki nożnej. Kolejne miejsca zajęli UKS „Błyskawica” Myślachowice, LKS „Polonia” Luszowice i LKS „Ruch Młoszowa”. Wśród **młodzików** triumfowało „Zagłębie” Sosnowiec, zaś kolejne miejsca na podium zajęły UKS „Górnik” Libiąż oraz LKS „Ciężkowianka” II. Honorowy patronat nad turniejami dzieci sprawowała **senator RP Joanna Sekuła**. Uczestnicy otrzymali nagrody rzeczowe, medale, puchary i piłki. Mogli też liczyć na ciepły posiłek. Od godziny 12.30 boisko piłkarskie przejęli we władanie zawodnicy w kategorii **open**. Do rywalizacji przystąpiły zespoły: Państwowej Straży Pożarnej z Jaworzna, Zakładu Meblowego FORNIT Marek Pieczara, jaworzniackiej Policji, oldbojów „Szczakowianki” oraz późniejsi triumfatorzy z LKS Fans. Nagrody piłkarzom w kategorii **open** wręczali w imieniu **Posła do Parlamentu Europejskiego Jana Olbrychta- Dyrektora Biura Anna Konarska**, Prezes Śląskiego Zrzeszenia LZS **Andrzej Sadlok** oraz sam **Jan Urban**, legendarny reprezentant Polski. Organizatorzy zadbali aby prócz emocji sportowych nie zabrakło innych atrakcji dla dzieci i dorosłych.

W bloku **zdrowie bezpieczeństwo** na stanowisku Zarządu Miejskiego PCK w Jaworznie od godziny 13.00 dyżuruwały wolontariuszki PCK z prezes Anną Grelowską i Justyną Ślęczką, funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji oraz drużyny i druhowie z OSP Ciężkowice. W strefie rozrywki funkcjonował Dziecięcy Raj i Scena Przyjaciół. Niepubliczne Przedszkole i Prywatny Klub Dziecięcy „Malutkie Misie” wykonywał dziecięce makijaże i przygotował stanowisko z kolorowanymi i ilustracjami z piankoliny PlayMais. Wolontariuszki LKS-u dwoiły się i troiły przy balonach animacyjnych, grach i zabawach, klockach konstrukcyjnych i stanowisku plastycznym. Milusińscy okupowali dmuchany zamek i basen z kulkami, na którym bawili się jeszcze po zmroku.

O 13.00 wystartowała kolejna edycja **Ciężkowickiego Nordic Walking**. Na starcie VII Ciężkowickiego Nordic Walking stanęło 50 uczestników, którzy prowadzeni przez doświadczoną instruktorkę fitness i nauczyciela WF Ewę Krzywosz, dotarli do mety, po przebyciu prawie 7 kilometrowej trasy. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale. Okazały puchary ufundowane przez **Marszałka Województwa Śląskiego Jakuba Chelstowskiego** wręczyła radna Sejmiku **Województwa Śląskiego profesor Iwona Jelonek**. Wyróżniono zarówno najstarszych jak i najmłodszych startujących. Na **Scenie Przyjaciół** najmłodszy artyści- dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 4 przedstawiły program wokalnoliryczny, przygotowanym przez Agatę Madej i Agnieszkę Ochmańską. Aplauz widowni wzbudziła mistrzowska para taneczna Natalia Sikora- Piotr Soboń. W ludowym repertuarze zaprezentowały się zespoły śpiewacze „Dobrzanki” i „Ciężkowianki”. Pod sceną rozgrzewały publiczność panie na co dzień tańczące zumbę z Basią Gędek. Prawdziwe show zademonstrowali siłacze z sekcji Armwrestlingu MCKiS Jaworzno z 20 krotnym Mistrzem Polski i medalistą Mistrzostw Świata i Europy w Siłowaniu na Rękę Mariuszem Grochowskim oraz innymi utytułowanymi siłaczami Adrianem Zgórzyńskim, Julią Tarasek i Ewą Krakowską, którzy stoczyli pokazowe pojedynki, a także udzielali instruktażu o podstawach tego sportu i zapraszali na treningi. Jak zawsze można było liczyć na **służby mundurowe**, Państwową Straż Pożarną, Komendę Miejską Policji oraz Ochotniczą Straż Pożarną. Dzięki Łukaszowi Klimczykowi odbywały się **konne przejażdżki**.

Część oficjalną rozpoczęła uroczystość utytułowana **para tańca towarzyskiego** Natalia Sikora i Piotr Soboń, posiadająca klasę C zarówno w tańcach latynoamerykańskim jak i standardowym. Na co dzień związani ze Szkołą Tańca „Sukces” Jaworzno, którzy w ubiegłym roku zwyciężyli w Pucharze Okręgu Śląskiego w kategorii + 16 w klasie D w tańcach standardowych oraz latynoamerykańskich.. Wśród przybyłych gości znaleźli się między innymi senator RP **Joanna Sekuła**, poseł na Sejm RP **Wojciech Saługa**, radna Sejmiku Województwa Śląskiego profesor dr hab. Iwona Jelonek, prezes Śląskiego Zrzeszenia LZS **Andrzej Sadlok**, poseł do Parlamentu Europejskiego **Jana Olbrychta** reprezentowała dyrektor Biura **Anna Konarska**, prezes Ekoenergia Silesia **Marcin Kozik**, członek Rady Naczelnej PSL, dyrektor Biura Zarządu PSL Województwa Śląskiego **Bronisław Karasek**, reprezentujący Śląski Związek Piłki Nożnej prezesi Podokręgów Piłki Nożnej w Sosnowcu **Józef Grząba** i w Katowicach **Stefan Mleczek**, prezes Podokręgu Piłki Nożnej w Olkuszu **Bolesław Ściepura**, prezes Podokręgu Piłki Nożnej Chrzanów **Józef Cichoń** oraz wiceprezes **Leon Kozioł**, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie **Tomasz Sedor**, radni Rady Miejskiej w Jaworznie **Maciej Bochenek**, **Renata Chmielewska**, **Barbara Ziętek**, komendant miejski Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie brygadier **Paweł Żaba**, reprezentujący Komendę Miejską Policji w Jaworznie nadkomisarz **Tomasz Obarski**, prezes Zarządu Miejskiego OSP **Stanisław Kilian**, prezes Jaworzniackiej Izby Gospodarczej **Mateusz Łętowski**, sekretarz Jaworzniackiej Izby Gospodarczej **Franciszek Matysik**, Honorowy prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego w Jaworznie **Jerzy Kołodziejczyk**, prezes Zarządu Miejskiego PCK **Anna Grelowska**, prezesi oraz przedstawiciele jaworzniackich, małopolskich i śląskich klubów sportowych oraz wielu innych. Okazały puchar dla najlepszego zawodnika ostatniego 20 lecia LKS „Ciężkowianka” **Radomirowi Jarzynce** wręczyli **Jan Urban** i **Andrzej Sadlok**. Radna Sejmiku Województwa Śląskiego profesor dr hab. Iwona Jelonek odznaczyła złotymi odznakami „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego” **Wandę Ciołczyk** i **Alojzego Siemka**. Z kolei prezes Śląskiego Zrzeszenia LZS **Andrzej Sadlok** udekorował medalami „Zasłużony Działacz Zrzeszenia LZS”: **Marcina Pieczarę** i **Mariusza Pawelca**. W imieniu Rady Naczelnej PSL dyrektor Biura ZW PSL województwa śląskiego **Bronisław Karasek** odznaczył medalem „Za zasługi dla Ruchu Ludowego imienia Wincentego Witosa” **Mariusza Pawelca**. W dalszej części uroczystości prezesi **Józef Grząba**, **Stefan Mleczek**, **Leon Kozioł** i **Andrzej Sadlok** wręczyli złote, srebrne i brązowe odznaki honorowe Śląskiego Związku Piłki Nożnej, Podokręgu Piłki Nożnej w Chrzanowie oraz Zrzeszenia LZS wyróżniającym się sportowcom, działaczom, sponsorom i sympatykom. Okolicznościowe listy gratulacyjne z okazji jubileuszu skierowali na ręce prezesa **Janusza Ciołczyka** przewodniczący Rady Głównej Zrzeszenia LZS, poseł na Sejm RP **Władysław Kosiniak**- Kamysz, poseł do Parlamentu Europejskiego **Jarosław Kalinowski**, poseł na Sejm RP **Wojciech Saługa** oraz poseł na Sejm RP VIII kadencji **Paweł Bańkowski**.

Sporym zainteresowaniem, wzbudzając wielkie emocje, cieszył się również **Wielobój Rodzinny** w którym wystartowało **15** duetów. Wśród nagród znalazły się m.in.: miesięczny kurs języka angielskiego w Szkole Językowej Numer 1, 3 rodzinne pizze (Mega Pizaa Marcin Sobiech), zabieg fryzjerski w salonie „AFRO”, rodzinna kolacja w Biesiadzie smaku-Bistro Pub, i 2 rodzinne strzyżenia w salonie fryzjerskim „Maja”.

Organizatorzy składają **gorące podziękowania** podmiotom współpracującym, osobom i instytucjom, za udzielone wsparcie. A są to: **Śląski Urząd Marszałkowski** i **marszałek Jakub Chelstowski**, **Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie LZS**, **senator RP Joanna Sekuła**, **posłowie do Parlamentu Europejskiego Jarosław Kalinowski** i **Jan Olbrycht**, **poseł na Sejm RP Wojciech Saługa**, **radni Sejmiku Województwa Śląskiego Maria Materla**, **Iwona Jelonek** i **Stanisław Gmitruk**, **zastępca Prezydenta Miasta Jaworzna Łukasz Kolarczyk**, „Ekoenergia Silesia” i prezes **Marcin Kozik**, **Śląski Związek Piłki Nożnej** i prezes **Henryk Kula**, „FORNIT” **Zakład Meblowy Marek Pieczara**, **FUD-MEN**, **Gmina Jaworzno**, „Riser” sp. z o.o., **Łętowski Consulting Szkolenia**, **Doradztwo**, **Rozwój Mateusz**

Łętowski, Xenakis Development, Fundusz Górnośląski, Centrum Projektów Regionalnych Inwestor, badge4u i państwo Magdalena i Wojciech Pawłowscy, Komenda Miejska Policji w Jaworznie, Komenda Miejska PSP Jaworzno, Zakład Ciastkarsko-Piekarski Janina Banasik, Piekarnia Stanisław Bigaj, „Ventix” sp. z o.o., OSP Ciężkowice, Solutio Katowice i pani Katarzyna Smaruń, Daniel Sierakowski, Paweł Duda, Mariusz Grochowski, Adrian Zgórzyński, Julia Tarasek, Ewa Krakowska, Anna Grelowska, Paweł Bańkowski, Tomasz Sędor, Edyta i Natalia Sikora, Piotr Soboń, Robert Pasierbek, Stanisław Kilian, Robert Tarasek, Grzegorz Szuba, zespoły śpiewacze „Dobrzanki” i „Ciężkowiarki”, Niepubliczne Przedszkole i Prywatny Klub Dziecięcy „Malutkie Misie, Miejski Zarząd Nieruchomości Komunalnych, Miejskie Centrum Kultury i Sportu.

Słowa uznania należą się wolontariuszom, bez których impreza nie mogła by się odbyć w tak spektakularnej formie, a byli to: Angelika Gębka, Jadwiga Pieczka, Magdalena Chechelska, Beata Bulga, Karolina Kornaga, Katarzyna Nowicka, Mariola Nibisz, Danuta Jaśko, Stanisława Grzywa, Janusz Pieczara, Piotr Żabicki, Andrzej Kita, Ewa Krzywosz, Barbara Gędek, Andrzej Majka, Daniel Porc, Ewa Wiernek, Krystian Krzysiek, Paweł Bulga, Paweł Wróbel, Łukasz Klimczyk, Tomasz Sędor, Natalia Taboń, Andrzej Majka, Szymon Pieczka, Grzegorz Dryja, Robert Ładocha, Artur Malatyński, Dawid Działowy, Adrian Majewski, Jakub Ptak, Krystian Trojan, Maria Śliwa, Aleksandra Grapa, Nikola Panek, Michalina Urban, Natalia Zelech, Natalia Moszkowicz, Pola Dąbrowska, Klaudia Woch, Radosław Madera, Beata i Marcin Pstraś, Karolina Radomska, Daria Milewska, Maja Suliga, Krzysztof Laskowski i wielu innym.

Memoriał- koordynowany przez Janusza i Wandę Ciołczyk, oprócz upamiętnienia postaci ważnego dla lokalnej społeczności działacza sportowego i społecznego, był zachętą do zdrowego ruchu we wszystkich wymiarach i płaszczyznach, a szczególnie do aktywności przebiegającej rodzinie.

Ostatnim akordem jubileuszowego świętowania 70.olecia LKS będą VI Memoriał Mirosława Ciołczyka 12 września oraz XIII Halowy Turniej Piłki Nożnej Dzieci na przełomie listopada i grudnia 2021 r.